
 

 

www.salzburg.gv.at 

Bezirkshauptmannschaft Tamsweg | Lungau 

Kapuzinerpl. 1 | 5580 Tamsweg | Österreich | Telefon +43 6474 6541-0 | bh-tamsweg@salzburg.gv.at 

Salzburger Sparkasse | BIC SBGSAT2SXXX | IBAN AT222040409507110505 | UID ATU36796400  

  
 

 
An alle Gemeinden 
im Bezirk Tamsweg 
 

  
Bezirkshauptmannschaft 
Tamsweg 
 
 
 

 
Zahl (Bitte im Antwortschreiben anführen) Datum Kapuzinerplatz 1 

30505-508/332/287-2020 30.03.2020 5580 Tamsweg 

Betreff Fax +43 6474 6541-6519 

Verordnung Schließung des Seilbahnbetriebes und von Beherber-
gungsbetrieben  
 
 

bh-tamsweg@salzburg.gv.at 

Stephanie Wieland 

Telefon +43 6474 6541-6511 

 

Verordnung 
 
der Bezirkshauptmannschaft Tamsweg vom 30.3.2020 betreffend Aufhebung einer Verordnung. 
 
Gemäß §§ 26 sowie 20 Abs. 1 und 4 Epidemiegesetz 1950, BGBl Nr. 186, in der geltenden Fas-
sung, in Verbindung mit der Verordnung des Bundesministers für Soziales, Gesundheit, Pflege 
und Konsumentenschutz betreffend die Betriebsbeschränkung oder Schließung gewerblicher Un-
ternehmungen bei Auftreten von Infektionen mit SARS-CoV-2 („2019 neuartiges Coronavirus“), 
BGBl II Nr. 74/2020, wird verordnet: 
 

§ 1 

 
Die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Tamsweg vom 13.3.2020 betreffend die Schließung 
des Seilbahnbetriebes und von Beherbergungsbetrieben zur Verhinderung der Ausbreitung von 
SARS-CoV-2, kundgemacht am 13.3.2020 durch Anschlag in den Gemeinden des Bezirks wird 
aufgehoben. 

§ 2 

 
Diese Verordnung tritt mit Wirkung für eine Gemeinde des Bezirks Tamsweg in Kraft, sobald sie 
in dieser Gemeinde kundgemacht wird (§ 6 Abs. 2 Epidemiegesetz 1950 und § 53 Abs. 2 GdO 
2019). 
 
 
Die Bezirkshauptfrau: 
Mag.Dr. Michaela Rohrmoser, MIM 
Amtssigniert. Informationen zur Prüfung der elektronischen Signatur oder des elektronischen Siegels finden Sie unter 

www.salzburg.gv.at/amtssignatur 


		2020-03-30T09:15:28+0200
	PAdES Signature




